DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 15 de Julho de 2022

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2394Ano XVI

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA Nº 354 DE 01 DE JULHO DE 2022.

“Faz exoneração que específica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo/MG, no uso de suas atribuições legais,que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar a pedido, CAIO CÉSAR FRANQUILINO,
matrícula nº 000343, ocupante do cargo de AUXILIAR DE
S E RV I Ç O S  E S G O TO / O B R A S ,  l o t a d o  n o  D M A E  –
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE
CARMELO – MG.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 28/06/2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 01 de julho de 2022.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA ESGOTO DE
MONTE CARMELO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 005/2022, MODALIDADE
PREGÃO-PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº:

004/2021, TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará
realizar no dia 27/07/2022 às 08h30min na Sala de Licitações,
situada à Av. Olegário Maciel, nº 480, perante a comissão para tal
designado, Pregão Presencial-Registro de Preços, do tipo menor
preço por item, REFERE-SE AO REGISTRO DE PREÇOS
DESTINADO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL, ÓLEO DIESEL E ÓLEOS
LUBRIFICANTES), DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA FROTA
DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE
MONTE CARMELO.

A LICITAÇÃO SERÁ DE AMPLA CONCORRÊNCIA PARA O ITEM
05 OS DEMAIS ITENS SERÃO DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA
PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.

NÃO HAVENDO O MÍNIMO DE 03 (TRÊS) FORNECEDORES
COMPETITIVOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESAS OU
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OS ITENS EXCLUSIVOS
SERÃO ABERTOS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA.
Os interessados poderão procurar a Diretoria de Licitações de
08h00min às 11h00min e de 13h00min as 17h00min para obterem
maiores informações ou pelo telefone (34)3842-2595 ramal: 35. O
Edital encontra-se a disposição dos interessados. Monte
Carmelo/MG, 15 de julho de 2022. Setor de Licitações.

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO SRP N° 64/2022 NA FORMA: PRESENCIAL.
A Secretaria Municipal de Fazenda, torna público que fará realizar no
dia 27 de julho de 2022, às 09:00 horas o Pregão n° 64/2022 Forma
Presencial, tipo menor preço por item, tendo como objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa
Especializada em Serviços de Arbitragem, para os Campeonatos e
Torneios Municipais, que serão realizados pelo Município de Monte
Carmelo através da Secretaria Municipal de Juventude, Cultura e
Esportes. Licitação Regionalizada, para Participação Exclusiva de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. Para
obterem maiores informações os interessados poderão procurar o
Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34)
3842-5880 ou ainda pelo e-mail . O licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
edital encontra-se a disposição dos interessados no site
www.montecarmelo.mg.gov.br, ou na sede da Prefeitura. Monte
Carmelo, 13 de julho de 2022. Iscleris Wagner Gonçalves Machado –
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO SRP N° 65/2022 NA FORMA: ELETRÔNICA.
A Secretaria Municipal de Fazenda, torna público que fará realizar no
dia 27 de julho de 2022 às 14:00 horas o Pregão n° 65/2022 – Modo de
Disputa Aberto na Forma Eletrônica, tipo menor preço por item. Objeto:
Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Tecidos, Plásticos para Forro de Mesa e Bandeiras de Tecido, para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo –
MG. Licitação Regionalizada, para participação Exclusiva das
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. Entrega
das Propostas: a partir de 15/07/2022 no site . www.licitanet.com.br
Abertura da Sessão do Pregão Eletrônico: 27/07/2022 às 14:20mim no
site . Para obterem maiores informações os www.licitanet.com.br
interessados poderão procurar o Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30,
e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-mail
licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a disposição
dos interessados nos sites  e www.montecarmelo.mg.gov.br
www.licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura. Monte Carmelo, 13 de
julho de 2022. Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2